
UCHWAŁA NR II/8/16
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 11 marca 2016 roku

w sprawie przyjęcia  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Pasłęk

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.15  ustawy z  dnia  08  marca  1990  roku  o  samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o  
ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 856 z późn. zm.), art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13  
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z  
późn. zm), 

Rada Miejska w Pasłęku
uchwala co następuje:

§ 1

Po  zasięgnięciu  wymaganych  prawem  opinii,  uchwala  się  Program  opieki  nad  zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Pasłęk, o treści 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 3

Traci moc uchwała nr I/4/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 lutego 2015 roku, w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Edward Skalij



Załącznik do Uchwały Nr II/8/2016
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 11 marca 2016 roku

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA I 

GMINY PASŁĘK 

"PROJEKT"

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1

1. Ilekroć w Programie jest mowa o:
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o 
ochronie zwierząt,
2) Gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Pasłęk;
3) schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt w 
rozumieniu ustawy, o której mowa w pkt. 1, prowadzone przez Warmińsko – 
Mazurskie Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu 
w Pasłęku z siedzibą przy Pl. Grunwaldzkim 8,
4)  zwierzętach  bezdomnych,  zwierzętach  domowych,  kotach  wolno  żyjących 
oraz  zwierzętach  gospodarskich  -  należy  przez  to  rozumieć  zwierzęta  w 
rozumieniu ustawy, o której mowa w pkt. 1,
5)  gospodarstwie  rolnym  –  należy  przez  to  rozumieć  gospodarstwo  rolne 
Deonizy i Krystyna Krasińscy, położone w miejscowości Zielonka Pasłęcka nr 23, 
14-400 Pasłęk,
6) społecznym karmicielu kotów – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, 
posiadającą zdolność do czynności prawnych, która w trybie przewidzianym w 
niniejszym programie została wpisana do rejestru społecznych karmicieli kotów 
wolo żyjących,
7)  programie  –  należy  przez  to  rozumieć  Program  opieki  nad  zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 
Pasłęk,
8)  koordynatorze  programu,  o  którym  mowa  w  pkt.  7  -  należy  przez  to 
rozumieć  osobę wskazaną przez Burmistrza Pasłęka, której powierzone będzie 
koordynowanie realizacji zadań programu, o którym mowa w pkt. 7.

2. Realizatorami Programu są:
1)  Burmistrz Pasłęka,
2) Koordynator, o którym mowa w § 1 pkt. 8,
2) schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 1, pkt 3,
3) właściciel gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 1, pkt 5,
4) społeczni karmiciele kotów, o których mowa w § 1, pkt 6.



§ 2

Celem niniejszego  Programu jest  zapewnienie  opieki  zwierzętom bezdomnym oraz 
zapobieganie  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Pasłęk,  poprzez 
realizację działań, o których mowa w art. 11a ust. 2 ustawy.

§ 3

1. Na realizację Programu przeznacza się środki finansowe w kwocie 92.500,00 zł., 
które zostały ujęte w uchwale Nr IX/96/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 17 
grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pasłęk na 2016 rok.

2. Środki finansowe wymienione w ust. 1 wydatkowane będą na: 
1)  dotację  dla  podmiotu  prowadzącego  schronisko  wymienione  w  §1  ust.3, 
realizujące wymienione w niniejszym Programie zadania, w kwocie 75.000,00 
zł,
2)  opiekę  nad  wolno  żyjącymi  kotami,  w  tym  ich  dokarmianie,  w  kwocie 
3.500,00 zł,
3) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów, w kwocie 2.000,00 zł,
4)  zapewnienie  opieki  bezdomnym  zwierzętom  gospodarskim,  w  kwocie 
7.000,00 zł,
5)  zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, w kwocie 4.500,00 zł,
6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w kwocie 500,00 zł. 

Rozdział II
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi

§ 4
1. Zadania Gminy w zakresie:

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,
2) odławiania bezdomnych zwierząt,
3) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt,
4) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
5) usypiania ślepych miotów,
realizuje schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 1 pkt 3, z którym Gmina 
Pasłęk zawrze umowę na świadczenie usług w zakresie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  we  współpracy  z 
Urzędem Miejskim w Pasłęku.

    2. Szczegółowy zakres i warunki realizacji zadań wymienionych w ust. 1 zostaną 
określone  w  umowie  zawartej  pomiędzy  Gminą  Pasłęk,  a  podmiotem  
prowadzącym schronisko dla zwierząt.

§ 5

1. Zadanie  Gminy  w  zakresie  opieki  nad  wolno  żyjącymi  kotami,  w  tym  ich 
dokarmianie,  realizują  społeczni  karmiciele  kotów  przy  współpracy  z 
koordynatorem programu.

2. Zakup i wydawanie karmy społecznym karmicielom kotów prowadzi koordynator 



programu. 
3. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie odbywało się w okresie jesienno - 

zimowym, przy wystąpieniu całodobowej temperatury poniżej 0 stopni Celsjusza 
przez okres co najmniej 3 dni oraz niezależnie od temperatury w przypadku 
długotrwale utrzymującej się pokrywy śnieżnej.

4. Koordynator  programu  prowadzi  rejestr  społecznych  karmicieli  kotów  wolno 
żyjących, w którym zawarte będą następujące informacje: imię i nazwisko oraz 
miejsce  zamieszkania  społecznego  karmiciela,  dokładny  adres  (miejsce) 
przebywania  kotów  wolno  żyjących  dokarmianych  przez  danego  karmiciela 
kotów oraz liczba dokarmianych przez niego kotów wolno żyjących.

5. Osoby,  które  chcą  zostać  wpisane  do  rejestru  jako  karmiciele  kotów wolno 
żyjących  składają  do  Urzędu  Miejskiego  w  Pasłęku  deklarację,  której  wzór 
stanowi załącznik do niniejszego programu.

6. Funkcjonariusze  Straży  Miejskiej  w  Pasłęku  dokonują  weryfikacji  danych 
złożonych w deklaracji i w rejestrze, o których mowa w ust. 4 i 5.

7. Po  dokonaniu  weryfikacji,  o  której  mowa  w  punkcie  6,  ze  skutkiem 
pozytywnym, społeczni karmiciele kotów będą mogli odbierać u koordynatora 
programu karmę przeznaczoną dla kotów wolno żyjących, za pokwitowaniem jej 
odbioru.

8. Sterylizacja bądź kastracja kotów wolno żyjących na terenie Miasta i  Gminy 
Pasłęk  odbywać  się  będzie  za  zgodą  koordynatora  programu,  dostarczeniu 
zwierzęcia przez społecznego karmiciela kotów do lekarza weterynarii, z którym 
Gmina Pasłęk zawrze umowę na dokonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji. 
Po przeprowadzonym zabiegu społeczni karmiciele kotów umieszczają zwierzęta 
w miejscach ich dotychczasowego bytowania.

§ 6
1. Gospodarstwem  rolnym  zapewniającym  miejsce  dla  bezdomnych  zwierząt 

gospodarskich w rozumieniu art.  11a ust.  2 pkt 7 jest  gospodarstwo rolne: 
Deonizy i Krystyna Krasińscy, położone w miejscowości Zielonka Pasłęcka nr 23, 
14 – 400 Pasłęk.

2. Szczegółowy tryb i  zasady przekazania zwierząt do gospodarstwa rolnego, o 
którym mowa w ust. 1 określają przepisy ustawy.

§ 7

Zadania Gminy w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń  drogowych  z  udziałem  zwierząt,  realizuje  lecznica  dla  zwierząt  – 
Przychodnia Weterynaryjna – lek. wet. Adam Szczesny, ul. Polna 3A, 14 – 400 
Pasłęk.

Rozdział III
Zapobieganie bezdomności zwierząt

§ 8

Zapobieganie bezdomności zwierząt realizuje się poprzez:
1) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych,
2) sterylizację i kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku, 
3) usypianie ślepych miotów, 



które to zadanie realizuje schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 1 pkt. 3 
w porozumieniu z koordynatorem programu, o którym mowa w § 1 pkt. 8.

Rozdział IV
Postanowienia końcowe

§ 9

1. Zgłoszenia o zwierzętach bezdomnych z terenu Gminy przyjmują:
1) Referat Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Pasłęku;
2) Straż Miejska w Pasłęku;
3) schronisko dla zwierząt, o którym mowa w § 1, pkt. 3.

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1 prowadzą ewidencję zgłoszeń o zwierzętach 
bezdomnych.

3. Osoba  dokonująca  zgłoszenia  o  bezdomnym  zwierzęciu  podaje  miejsce 
przebywania zwierzęcia i jego ogólny opis oraz niezbędne dane kontaktowe.

 



Załącznik 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Miasta i Gminy Pasłęk

Pasłęk, dnia ………………….

DEKLARACJA KANDYDATA NA  SPOŁECZNEGO
KARMICIELA  KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH

Urząd Miejski w Pasłęku
Pl. Św. Wojciecha 5
14 – 400 Pasłęk

1
Imię i nazwisko kandydata na
społecznego karmiciela 
kotów

2
Adres
zamieszkania i
numer telefonu kandydata

3  Liczba i płeć kotów wolno 
żyjących objętych opieką

4 Miejsce przebywania kotów, 
o których mowa w pkt. 3

5 Zakres udzielanej opieki 
kotom wolno żyjącym 

6

Informacje dodatkowe (np. 
informacja o konieczności 
wykonania zabiegów 
sterylizacji lub kastracji 
kotów wolno żyjących lub 
usypiania ślepych miotów)

Wyrażam  zgodę  na  przetwarzanie  moich  danych  osobowych  zawartych  w  deklaracji  dla  potrzeb  wynikających  z  
realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i  
gminy Pasłęk, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (j.t. Dz.U. z 2015 r., poz. 2135  
ze zm.).

…………………………………………………………
                                     podpis kandydata na społecznego 

karmiciela kotów


